Maka pada makalah yang sederhana ini penulis akan mencoba membahas hal-hal yang berkaitan dengan Imam Bukhari sang *Amirul Mukminin fil Hadits*.

B. PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Imam Al-Bukhari

Nama lengkap tokoh ini Abu ‘Abdillah Muhammad ibn Ismail ibn Ibrahim Ibn al-Mughirah ibn Bardizyah al-Jufri al-Bukhari. Ia lahir pada hari Jum’at 13 Syawal 194 H = 21 Juli 810² M di kota Bukhara (suatu kota di Uzbekistan, wilayah Uni Soviet, yang merupakan simpang jalan antara

¹ <http://1001tokohislam.blogspot.com> diakses tanggal 11 Desember 2011

² Zainal Abidin Ahmad, *Imam Bukhari Pemuncak Ilmu hadits*, (Jakarta: Bulan Bintang, 1975), cet. I, hal. 99

III, h. 492

(hadist mungkar). Perawi-perawi hadis yang mempunyai cacat/aib tidak pernah ia gunjingkan ataupun mencelanya di tengah umum. Tetapi kata yang dipergunakannya: tidak terpenuhi syarat-syarat yang diperlukan untuk mengakuinya sebagai hadis shahih.

Dia wafat pada malam idul fitri tahun 256 H (31 Agustus 870 M) dalam usia 62 tahun kurang 13 hari. Sebelum wafat beliau berpesan agar jenazahnya dikafani tiga helai kain, tanpa baju dan sorban. Jenazahnya dimakamkan setelah shalat zhuhur di hari idul fitri. Dia telah menempuh perjalanan hidup yang panjang dihiasi amal mulia.

C. PENUTUP

Dari uraian di atas dapatlah ditarik beberapa kesimpulan:

Imam Bukhari, bernama lengkap Abu Abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah bin Bardizbah al-Ju'fi al-Bukhari. Imam Bukhari dilahirkan pada malam Jum'at tanggal 13 Syawwal 194 H/810 M di Bukhara, sebuah kota di Uzbekistan, bekas wilayah Uni Soviet.

Beliau menulis al-Tarikh al-Kabir di sisi makam Rasulullah saw dan sering menulis pada malam hari di bawah terang bulan. Dan menulis tiga kitab, al-Tarikh al-Sagir (yang kecil), al-Awsat (yang sedang) dan al-Kabir

(yang besar).